
                                       

 

TARIFFE PUBBLICI ESERCIZI – ANNO 2015 

 

TARIFFA BASE NON ASSOCIATI 

(IVA ESCLUSA / SERVIZI AMMINISTRATIVI SIAE ESCLUSI) 

TARIFFA ANNUALE (per un massimo di 2 casse audio* e/o 1 TV con schermo fino a 37"**) 

TARIFFA VALIDA PER PAGAMENTI ENTRO IL 31 MAGGIO 2015 

MQ 1 RADIO O 1 TV 1 RADIO + 1 TV ALTRO APPARECCHIO RADIO/VIDEO IN STORE 

1 - 100  € 18,70 € 31,10 € 46,80 € 62,30 

101 - 200 € 28,00 € 40,50 € 57,10 € 93,40 

201 - 400 € 52,00 € 72,70 € 83,10 € 155,70 

> 400 € 77,80 € 103,80 € 129,80 € 212,90 

 

TARIFFA ASSOCIATI FIPE  

(IVA ESCLUSA / SERVIZI AMMINISTRATIVI SIAE ESCLUSI) 

TARIFFA ANNUALE (per un massimo di 2 casse audio* e/o 1 TV con schermo fino a 37"**) 

TARIFFA VALIDA PER PAGAMENTI ENTRO IL 31 MAGGIO 2015 

MQ 1 RADIO O 1 TV 1 RADIO + 1 TV ALTRO APPARECCHIO RADIO/VIDEO IN STORE 

1 - 100  € 13,10 € 21,80 € 32,80 € 43,60 

101 - 200 € 19,60 € 28,40 € 40,00 € 65,40 

201 - 400 € 36,40 € 50,90 € 58,20 € 109,00 

> 400 € 54,50 € 72,70 € 90,90 € 149,00 

 

Compensi per attività stagionale 

Gli esercenti aperti solo per parte dell’anno (imprese ad attività stagionale) possono richiedere l’applicazione di un 

compenso ridotto nelle misure qui appresso specificate: 

- Pubblici esercizi aperti fino a sei mesi per anno solare: 60% della Tariffa di riferimento 

- Pubblici esercizi aperti fino a tre mesi per anno solare: 40% della Tariffa di riferimento 

 

*MAGGIORAZIONI 

* Si applica una maggiorazione della tariffa di riferimento del 10% a partire dal 3° diffusore audio aggiuntivo e dal 2° apparecchio TV 

** Si applica una maggiorazione della tariffa di riferimento di € 10,00 per ogni schermo superiore a 37" 

DIRITTO DI RIPRODUZIONE 

Nel caso in cui si intenda avvalersi del diritto di riproduzione, ai sensi dell'articolo 72 lett. A) L.d.A., l'utilizzatore verserà 

altresì un compenso aggiuntivo pari al 50% della Tariffa di riferimento. 

 

Le tariffe esposte  riguardano la categoria dei Pubblici Esercizi, che include Bar, Ristoranti, Pizzerie e tutte le attività 

similari che comportano somministrazione diretta al pubblico di cibi e bevande. 

TERMINI E MODALITÀ PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI 

La riscossione dei compensi è affidata a SIAE ed è possibile usufruire delle tariffe collegate ai mezzi di diffusione e 

degli sconti associativi solo se il pagamento avviene entro il 31 MAGGIO 2015.  

Il pagamento può essere effettuato utilizzando il MAV inviato da SIAE presso l’indirizzo dell’esercente oppure 

recandosi direttamente presso l’agenzia SIAE di zona (che rilascia fattura a quietanza di pagamento). 

 

In questo tariffario l'IVA 22% e i diritti amministrativi SIAE sono ESCLUSI. 


